Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0208/2021
Em, 20 de setembro de 2021.

REQUER INFORMAÇÕES DETALHADAS
REFERENTES À SUBTRAÇÃO DO ADICIONAL DE
RISCO DE VIDA DOS FISCAIS DE POSTURAS E
AGENTES DE POSTURA DA SECRETARIA
ADJUNTA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, obter informações sobre a retirada
do pagamento de risco de vida dos fiscais de posturas e agentes de posturas, beneficio
este retirado no ano de 2018.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A administração pública deve pautar sua atuação na  transparência  de todos os
atos, ademais aos atos que afetarão diretamente os funcionários do Executivo. Por esta
razão, venho requerer informações que pautem a retirada do pagamento de risco de vida
dos agentes de posturas, fiscais de posturas e motoristas de posturas, beneficio retirado
no ano de 2018. Outrossim é importante ressaltar que  a subtração do referido valor tem
causado subtração financeira principalmente, neste período pandêmico. Assim sendo
solicito que seja incorporado novamente o referido risco de vida.